Ego Gauzpertus, prepositus Celsonensis ecclesie, et eiusdem 
loci canonicis donamus tibi Arnallus de Isanta duos mansos, unum 
in Riard qui tenet Bernardus de Guadal et alium in Turre de Nego, 
in quo habitat homo nomine Bernard Mir, cum ipsa nostra con-
damina que est infra duas carrarias publicas, quarum una pergit 
aput Cardonam, et alia apud Celsonam, quam iam dictus homo 
Bernardus Mir tenet pro nobis. In tali conveniencia quod habeas 
tu in vita tua et post tuum obitum revertatur ad Sanctam Mariam 
iam dictam, sine placito et sine ulla inquietudine ullius hominis. 
Sed tali pactu damus tibi ipsum mansum de Turre de Nego ne 
possis eum vendere nec alienare, nec alaudia ipsius mansi auferre 
homini illic habitanti; set habeas in vita tua quod nos ibi habemus 
vel habere debemus. Et propter hoc donum quod facimus tibi 
sis tu amicus et fidelis miles Celsonensis ecclesie atque prepositi 
eiusdem loci in vita tua.
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Actum est hoc .II. idus aprilis, anno .X.VIII. Ledovici regni. 
Sig+num Gauzperti prepositi. Sig+num Petri prioris. Sig+num 
Geralli, qui istam cartam mandavimus scribere. Sig+num Arnalli 
Mironis. Sig+num Guilelmi, fratri sui. Sig+num Petri Odonis.

Arnallus canonici, qui hoc scripsit (signe) die et anno quo 
supra.

204

1126, setembre, 15

Pere de Puigverd, amb els seus fills Berenguer i Guillem, posen fi a 
les queixes i clamors que havien fet contra l’església de Solsona 
i li cedeixen el que tenen al castell de Malgrat i el seu terme, 
i el seu honor de les Piles. Han rebut dels béns de l’església 
de Solsona, de mans del prepòsit Pere, tres-cents sous; seran 
protectors d’aquesta església. El paborde i els canonges els fan 
partícips dels seus béns espirituals.
ADS. Perg. 530; 162 × 273 mm.

Ad noticiam tam presencium quam futurorum perveniat quod 
ego Petrus de Podio Viridi et filius meus Berengarius de Pugverd 
et Guilelmus, frater eius, nos in simul, bono animo et spontanea 
voluntate, laudamus, concedimus, relinquimus atque diffinimus per 
nos et per omnem nostram posteritatem Domino Deo et ecclesie 
Sancte Marie de Celsona et Petro, eiusdem loci preposito, et om-
nibus canonicis ibidem Deo servientibus, tam presentibus quam 
futuris, omnes querimonias et clamores quas faciebamus de kastro 
de Malgrad et de suis terminis, tam de alaudiis quam de vineis et 
dominicaturis, quas ibi aliqua racione requirebamus. Simili modo 
relinquimus, concedimus et diffinimus iamdicte ecclesie et eius 
canonicis omnem honorem quem Sancta Maria iam dicta habet, 
tenet et possidet in kastro de Piles vel in suis terminis aliqua 
racione, scilicet dominicaturas et cavallerias, quas ibi adquisivit 
Sancta Maria, vel in antea aliqua racione adquirere potuerit. 
Prefatum vero honorem, scilicet kastrum de Malgrad, cum suis 
terminis, et omnem honorem de Piles habeat semper Sancta Maria 
de Celsona et sui canonici ad suum proprium alaudium, francum 
et legitimum, sine ulla retinencia et obstaculo, sicut melius potest 
dici vel intelligi ad utilitatem predicte ecclesie et suis canonicis. 
Et propter hanc diffinicionem accipimus de elemosinis iam dicte 
ecclesie .CCC. solidos probate monete Barchinone, de manu Petri 
prepositi et aliorum canonicorum; et reddimus predicte ecclesie et 
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suis canonicis omnes voces et cartas que pertinent vel pertinere 
debent ad kastrum de Malgrad, vel in antea invenire potuerimus. 
Et ego Petrus cum filiis meis convenimus per bonam fidem Deo 
et ecclesie Sancte Marie iam dicte et eius canonicis quod manute-
nebimus honorem predicte ecclesie et omnes res suas, ubicumque 
sint, et boni defensores erimus secundum nostrum posse. Et ego 
Petrus, Celsone prepositus, cum consilio canonicorum damus vobis 
societatem et participacionem oracionum nostrarum et in cunctis 
beneficiis nostris.